Муниципалы^ щГэныгъэ щрагъэгъуэт 1уэхущ1ап1э “Ислъэмей курыт еджапЪ №1»
Къабэрдей-Балъкъэр Ресиубликэ Бахъсэн муиицииальнэ куей

Муниципал битеулю билим берген учреждение “Исламей элни 1-чи номерли орта Билим школу”
Къабарты - Малкъар Республика Бахсан муниципал району

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»
с. п. Исламей Кабардино- Балкарская Республика Баксанский муниципальный район

361520 КБР Баксанский муниципальный район с. п. Исламей ул. Эльбрусская, 127 тел. (886634)73-3-34 mail islamey07(o)yandex.ru

11.09.2018г.

ПРИКАЗ
№212

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению информационной
безопасности учащихся при использовании ресурсов сети Интернет
МОУ СОШ №1 с.п. Исламей на 2018 - 2019 учебный год

В целях выполнения требований законодательства по защите детей от
распространения информации, наносящей вред их нравственному и духовному
развитию при работе с Интернет-ресурсами на 2018 - 2019 учебный год

приказываю:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению информационной
безопасности детей при использовании ресурсов сети Интернет в МОУ СОШ №1
с.п. Исламей на 2018 -  2019 учебный год (далее -  План мероприятий).
2. Ответственным за сайт школы Каздоховой М.Х. и администратору сайта
Мишхожевой J1.X.:

-  организовать реализацию Плана мероприятий по обеспечению
информационной безопасности детей при использовании ресурсов сети
Интернет на 2018-2019 учебный год;

-  обеспечить функционирование и систематическое обновление сведений в
разделе «Информационная безопасность» на сайте школы;

3. Классным руководителям в системе проводить:
- индивидуальную, групповую работу с учащимися по профилактике

правонарушений, в том числе по освоению и выработке навыков наиболее
приемлемого поведения учащихся при совершении в отношении них
мошеннических посягательств с использованием средств связи и в сети
Интернет;

- работу с родителями по информационной безопасности детей.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:
Каздохова М.Х. Ж
Мишхожева Л.Х<2,

Каздохов/